
 

 

 

Kateřina Škardová je velmi příkladnou studentkou. V přípravě na jednotlivé hodiny klarinetu i veřejné 

výstupy a koncerty je velmi svědomitá a detailní. Její houževnatost při cvičení na nástroj je neúnavná, 

což přináší viditelné a především slyšitelné výsledky. Rozsah zvládnutého repertoáru je obdivuhodný 

sahajíc od klasické klarinetové literatury až po světovou premiéru Studie pro sólový klarinet studenta 

skladby Tomáše Borla, jejíž vznik inciovala. Skladbu bude její „objednavatelka“ hrát na závěrečném 

koncertu festivalu Zlatá Praha. Během svých studií se úspěšně zúčastnila Mezinárodní interpretační 

soutěže Pražského Jara a byla ji udělena cena Hlávkovy nadace za výborné studijní výsledky. Ve 

druhém ročníku studia vyhrála konkurz do Filharmonie Pardubice, jíž je nyní členkou. Kateřina 

připravovala teoretickou bakalářskou práci svědomitě a přicházela pravidelně a samostatně s 

teoretickými podněty, které následně zpracovávala.  

 

 

 

Navrhuji k přijetí ke státní závěrečné zkoušce 

 

 

 

 

doc. MgA. Irvin Venyš Ph.D. 

 

  


